
SMLOUVA O PŘEVODU INVESTORSTVÍ  
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a § 1895 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

 
 
Smluvní strany: 
 
 
1.  Obec Hlína 

zastoupená: Miloš Dostalý, starosta obce  
se sídlem: Hlína 19, 664 91 Hlína 
IČO: 00488135 
bankovní spojení: „bankovní účet vedený u Komerční banky a.s.“ 
číslo účtu: 14824641/0100 
 
(dále označeno jako „Obec Hlína“ nebo „původní stavebník“) 
 

 
a 

 
 

2.  Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
zastoupený: p. Vítem Aldorfem, jednatelem a předsedou Provozu Ivančicko a   
Ing. Romanem Sládkem, členem správní rady a místopředsedou Provozu 
Ivančicko 
se sídlem: Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 
IČO: 49458892  
zapsán v registru vedeném Krajským úřadem Jihomoravského kraje pod č. 9/93/Pr 
bankovní spojení: bankovní účet vedený u České spořitelny, a. s.  
číslo účtu 2304050399/0800  
(dále označen jen jako „Svazek“ nebo „strana povinná“) 

 
(dále též každý jako „účastník“ nebo společně jako „účastníci“) 

 
 
a 
 
 
3. ŠEVČÍK GROUP a.s 

Zastoupená: předsedou správní rady Monikou Kotlaříkovou  
se sídlem: Merhautova 428/2, Zábrdovice, 613 00 Brno 
IČO: 29182514 
DIČ: CZ29182514 
zapsána v OR u Krajského Obchodního soudu v Brně, v oddíle B, vložce 8474 
bankovní spojení: bankovní účet vedený u OBERBANK AG,  
číslo účtu 2071161601/8040 
 (dále označen jen jako „Zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o převodu investorství 

I. 



 
1. Obec Hlína prohlašuje, že je investorem a původním stavebníkem stavby 

spočívající v opravě stávajících komunikací v Obci Hlína s názvem „Výstavba 
kanalizace a čistírny odpadních vod v Obci Hlína – oprava povrchů“ (dále jen 
„stavba“). Předmět této smlouvy je specifikován projektovou dokumentací s 
názvem „Obec Hlína – odkanalizování a výstavba nové ČOV – oprava 
místních komunikací“ a položkovým rozpočtem v členění položek s výměrami 
dle dokumentace stavby – výkaz výměr, který je přílohou Smlouvy. 

 
2. Obec Hlína prohlašuje, že dne 14.10.2022 uzavřela, jako objednatel, se 

společností ŠEVČÍK GROUP A.S. Merhautova 428/2, 613 00Brno, jako 
zhotovitelem, smlouvu o dílo, a to na základě výsledků zadávacího řízení mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zadávací řízení“) na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
stavební práce „Výstavba kanalizace a čistírny odpadních vod v Obci Hlína – 
oprava povrchů“, v němž se Zhotovitel stal vybraným dodavatelem a předložil 
nejvýhodnější nabídku (dále jen „NABÍDKA“) zpracovanou podle zadávací 
dokumentace Objednatele. 

 
 

II. 
 

1. Původní stavebník bezúplatně převádí na nového stavebníka vlastnické právo 
k projektové dokumentaci s názvem „Obec Hlína – odkanalizování a výstavba 
nové ČOV – oprava místních komunikací“, týkající se oprav pozemních 
komunikací dle čl. I. této smlouvy a nový stavebník vlastnické právo k projektové 
dokumentaci přijímá a do svého vlastnictví touto smlouvou nabývá. 

 
2. Účastníci této smlouvy se dále dohodli, že Obec Hlína tímto bezúplatně převádí 

veškerá svá práva a povinnosti ze smlouvy o dílo uvedené v čl. I. odst. 2 této 
smlouvy na Svazek. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že vůči zhotoviteli ŠEVČÍK GROUP a.s. bude tato 

smlouva o postoupení účinná až v okamžiku, kdy s ní zhotovitel společnost 
ŠEVČÍK GROUP a.s. projeví souhlas.  

 
 

III. 
 

Svazek se zavazuje, že Obci Hlína předá opravené komunikace (povrchy) do 60 dnů 
od předání stavby Svazku Zhotovitelem. Předáním opravených komunikací (povrchů) 
se převádí práva a povinnosti objednatele dle smlouvy o dílo specifikované v čl. I. této 
smlouvy ze Svazku na Obec Hlína. 
 

 
IV. 

 
1. Tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá uveřejnění v registru 

smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů o uzavření smlouvy, 

uveřejnění strana povinná. Při uveřejnění je strana povinná povinna postupovat 
tak, aby nebyla ohrožena doba zahájení plnění ze smlouvy, pokud si ji smluvní 
strany sjednaly, případně vyplývá-li z účelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí 
ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by 

nebylo možné uveřejnit. 
 
4. Strana povinná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny 

informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje 
zaměstnanců, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy 
apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany. 

 
5. Verze smlouvy k uveřejnění a znění metadat budou před uveřejněním v registru 

smluv odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 
 
 

V. 
 

Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu a v účinnost dnem zveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
Smluvní strany prohlašují, že je jim známo, že mezi nimi byla uzavřena dohoda, jejímž 
předmětem jsou vzájemná práva a povinnosti týkající se koordinace realizace stavby. 
 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných, 
vzestupně očíslovaných dodatků, uzavřených oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si text této smlouvy přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle připojují své 
podpisy. 
 
Schvalovací doložky: 
 
Tato smlouva byla schválena Předsednictvem Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice 
- Provozu Ivančicko dne 7.10.2022 
 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Hlína dne 21.10.2022 na 
ustavujícím zasedání bod usnesení č.17. 
 



Zhotovitel ŠEVČÍK GROUP a.s. ze smlouvy o dílo č. 1/2022 ze dne 14. 10. 2022 s touto 
smlouvou souhlasí dle ust. § 1895, odst. 1) občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.  
 
 
V Ivančicích dne 23.11.2022                                   V  Hlíně dne 24.11.2022 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________               ______________________ 
Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice                                   Obec Hlína 
                      Vít Aldorf                  Miloš Dostalý 
Jednatel a předseda Provozu Ivančicko                           starosta 
 
 

 
 
 
 
 
 

________________________________  _______________________ 
Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice          ŠEVČÍK GROUP a.s. 
           Ing. Roman Sládek 
 člen správní rady a místopředseda                                        zhotovitel 
             Provozu Ivančicko 
 


